



V Černíkovících 18. 7. 2017

**Věc: odpověď na žádost o poskytnutí informací**

(dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v pl. zn.)

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace sděluji následující:

1) Na otázku vstupu další AOS na trh v ČR sděluji, že naše obec se tomuto nebrání. Zda by obec měla v současné době zájem o spolupráci s \_\_\_\_\_, a.s. nelze v této chvíli říci, v současné době nemáme k tomuto více bližších informací.

2) Pokud by obec chtěla zajišťovat zpětný odběr z obalů nebo jejich využití i pro další AOS či jiný subjekt je na ni, aby oslovila stávající společnost EKO-KOM, a.s. a informovala ji o podrobnostech takové spolupráce, po té by mohlo dojít k přehodnocení stávajícího modelu vzájemné spolupráce. Obec není prozatím v situaci, kdy je nezbytně nutné informovat EKO-KOM, a.s., spolupráci s jinou AOS získává potřebné informace a po té zváží možnosti. Až nastane čas k uzavření dodatku ke stávající smlouvě, bude nutné z důvodu duplicity vykazování odpadů nutné vzájemné jednání.

3) Sdělujeme Vám, že na straně obce neexistují žádné smluvní ujednání či jiné závazky, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv komplikující či bránící při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů, či uzavření smlouvy o smlouvě budoucí apod.

S pozdravem

Zdenka Jedlinská  
starostka